2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2020                                                                               	       		          № 983

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 24.06.2015 №772

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, с подпунктом 5.1.9 пункта 5 постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Внести в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления и работникам муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 24.06.2015 №772 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) дополнить Порядок частью 21 следующего содержания:
«21. В случае изменения сроков командировки либо отмены командировки по распоряжению (приказу) работодателя командированному работнику возмещаются фактически произведенные расходы, связанные с покупкой, обменом и сдачей проездных документов, в том числе невозвратных и не подлежащих обмену проездных документов, а так же по бронированию жилого помещения.
Возмещение производится по распоряжению (приказу) работодателя, на основании заявления работника».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.03.2020.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль выполнения постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.

Глава города Покачи								    В.И.Степура

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf